ESTADO DO RIO DE JANEIRO

         CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

RESOLUÇÃO Nº 217/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

AUTOR: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

 “DESTITUI O VEREADOR ELERSON

LEANDRO ALVES DO CARGO DE

PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE QUEIMADOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no exercício

das atribuições que lhe conferem o art. 32 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa;

A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais,

APROVOU a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica destituído do cargo de Presidente da Câmara Municipal de
Queimados, o Vereador Elerson Leandro Alves.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação,
independente de publicação, nos termos do §11º do artigo 32 do Regimento
Interno.

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE INTERINO DA CAMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS